MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Diretoria de Ensino

Coordenação Geral de Graduação e Pós-Graduação
Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas

CONVOCAÇÃO Nº 15 DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

EDITAL Nº 539 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES SUPERVISORES DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) DO IFMG – CAMPUS
SÃO JOÃO EVANGELISTA

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 8º da Portaria IFMG nº 1.195, de 11 de outubro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 16 de outubro de 2023, Seção 2, Edição n° 196,  página 23, torna pública a Convocação para
Entrevistas do Processo Seletivo de Professores Supervisores do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID) do IFMG – Campus São João Evangelista, conforme o presente edital, o
Edital nº 10/2024/CAPES, e as Portarias CAPES nº 90, de 25 de março de 2024, nº 157, de 28 de maio de
2024, e nº 221, de 15 de julho de 2024, que dispõem sobre a concessão de bolsas no âmbito do PIBID.

CONVOCAÇÃO ENTREVISTAS

Campus Curso
(Núcleo): Escola/Cidade Candidato(a) Horário Data Local/Link

Ciências
Biológicas

Escola Municipal
Antônio Medina
Cardoso/São João
Evangelista

Rosilei da
Penha Felipe 17h00

Virtual:
Link da videochamada:

Escola Estadual
Dr. Lúcio Vieira
da Silva/São João
Evangelista

Jane Pamela
Dias do
Nascimento

17h15

Escola Estadual
Josefina
Pimenta/São João
Evangelista

Dulciely Ramos
Veloso 17h30

Valdirene kelly
da Costa de Sá 17h45

Convocação 15 (2085163)         SEI 23214.002184/2024-18 / pg. 1

São João
Evangelista

29/10/2024

http://meet.google.com/qta-
nqas-yng

Escola Estadual
Monsenhor
Pinheiro/São João
Evangelista

Ana Lúcia
Higino de Jesus
Alves Falcão

18h00

Escola Estadual
Senador Francisco
Nunes
Coelho/Guanhães

Valquiria
Marçal e Silva 18h15

Instituto Federal
de Minas
Gerais/São João
Evangelista

Patrícia Pereira
Gomes 18h30

Patrícia Ferreira
Santos
Guanãbens

18h45

Matemática

Escola Estadual
Josefina
Pimenta/São João
Evangelista

Fernando
Sanches Braga 17h15

Virtual:
Link da videochamada:

http://meet.google.com/uia-
gdnz-umu

Sara Lopes da
Silva 17h30

Escola Estadual
Monsenhor
Pinheiro/São João
Evangelista

Fernando
Sanches Braga 17h15

Rosalina
Augusta
Metzker Glória
Santos

17h45

Alexandre
Gomes de
Souza

18h00

Escola Estadual
Odilon
Behrens/Guanhães

Silvia Teixeira
Coelho
Menezes

18h15

Campus Curso
(Núcleo): Escola/Cidade Candidato(a) Horário Data Local/Link

Documento assinado eletronicamente por Flavio Rocha Puff, Diretor(a) Geral - Campus São João
Evangelista, em 29/10/2024, às 09:38, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2085163 e o código CRC AE9DB242.

Avenida Primeiro de Junho, 1043 - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
(33)34122925 - www.ifmg.edu.br

23214.002184/2024-18 2082362v6

Convocação 15 (2085163)         SEI 23214.002184/2024-18 / pg. 2

	Convocação 15 (2085163)